
Protokół nr 39/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Spraw Społecznych w dniu 

13 grudnia 2021 r. 

Posiedzenie zdalne Komisji VI kadencji Rady przy udziale 10 członków Komisji 

(lista obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Krystyny  

Świerkot-Żmij Naczelnika Wydziału Oświaty oraz p. Aleksandry Folek – Krupnik 

Kierownika Biura Rady Powiatu (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 

do prot.), otworzył o godzinie 1200 Przewodniczący Komisji Michał Pudełko. 

Poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) podsumowanie naboru w nowym roku szkolnym 2021/2022 - kierunki 

kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński.  

Informacja  o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2020/2021 przez 

placówki  oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński, 

2) przyjęcie opinii Komisji do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 

rok, 

3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję  

Rady Powiatu, 

4) przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022 rok, 

5) sprawy bieżące, w tym: 

• zapoznanie się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na prośbę radnego  

Alojzego Wojciecha, 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia zdalnego połączonych Komisji 

Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i 

Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 listopada br., 

• wolne głosy 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Podsumowanie naboru w nowym roku szkolnym 2021/2022 - kierunki 

kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński. Informacja 

o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2020/2021 przez placówki oświatowe 

prowadzone przez Powiat Pszczyński. 

Zgodnie z tym punktem porządku obrad, w pierwszej kolejności Przewodniczący 

Komisji udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Oświaty, celem zapoznania jej członków  

z podsumowaniem naboru w nowym roku szkolnym 2021/2022 - kierunki kształcenia  



 

2 

 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński oraz informacją o stanie 

realizacji zadań w roku szkolnym 2020/2021 przez placówki oświatowe prowadzone 

przez Powiat Pszczyński. 

Naczelnik przedstawiła podsumowanie naboru w nowym roku szkolnym 2021/2022 - 

kierunki kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że z praktyki widzi, iż szkoły powiatowe  

są przeciążone ze względu na dużą liczbę młodzieży z uwagi na reformę szkolnictwa 

oraz wyż demograficzny. W związku z powyższym zapytał, jak w najbliższym czasie 

będzie wyglądała sytuacja? 

Naczelnik przekazała, że ma przez sobą przygotowaną w oparciu o dane rzeczywiste 

symulację do 2027 roku. Poinformowała, że 1 września 2022 roku mury szkolne 

ukończy 1782 absolwentów, w kolejnym roku 1823, zaś 2024 roku 470 absolwentów.  

Dodała, że w kolejnych latach liczby będą wynosiły 1282, 1329 i 1347. Wyjaśniła, 

że liczby należy podawać w zaokrągleniu, bowiem zdarzają się wśród uczniów 

migracje. Przekazała, że należy tak kształtować nabór, aby w 2024 roku szkoły nie 

stanęły przed faktem, że nie będzie pracy dla nauczycieli, bowiem jeśli połowa 

uczniów szkół podstawowych przychodzi do szkół w Powiecie Pszczyńskim, 

to dzieląc 470 na połowę, będzie bardzo mała ilość uczniów.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że będą wtedy małoliczne klasy i będzie należało 

zastanowić się, czy utworzyć klasę np. dla 5-ciu uczniów. Dodał, że w tym roku nie 

było najgorzej, chociaż są klasy, gdzie należy łączyć kilka zawodów, ale tak 

naprawdę wszystko zależy od naboru. 

Radny Marek Lucjan zapytał przedmówcę, czy w posiedzeniu Komisji uczestniczy 

któryś z członków Zarządu Powiatu, tj. p. Starosta, Wicestarosta, bądź Etatowy 

Członek Zarządu Powiatu? 

Przewodniczący Komisji przekazał, że w chwili obecnej nie ma, bowiem uczestniczą  

w uroczystościach związanych z 40 rocznicą wprowadzenia Stanu Wojennego.  

Dodał, że osobiście brał udział w uroczystościach, podczas których dokonano 

odsłonięcia tablicy upamiętniającej wydarzenia przy PZS nr 2 w Pszczynie. 

Przekazał, że jeśli tylko będzie to możliwe, na pewno dołączą do posiedzenia 

Komisji. Dodał, że obecnie trwa prelekcja i wykład dla młodzieży. 



 

3 

 

Radny Marek Lucjan przekazał, że chciałby zadać pytanie, które nie jest 

bezpośrednio skierowane do p. Naczelnik. 

Przewodniczący Komisji zaproponował przedmówcy, aby zadał pytanie, które 

Komisja skieruje do Zarządu Powiatu. 

Radny Marek Lucjan przekazał, że liczba absolwentów z Gminy Pawłowice,  

którzy wybierają szkoły powiatowe jest bardzo niska, tak samo, jak liczba pacjentów  

w Szpitalu w Pszczynie. Dodał, że gdyby wśród mieszkańców Gminy Pawłowice 

zrobić ankietę, do jakiego powiatu należą, jako mieszkańcy Pawłowic, to jego 

zdaniem bardzo duży odsetek mieszkańców, w szczególności sołectw położonych 

bliżej Jastrzębia-Zdroju, tj. Pniówek, czy Pawłowice-Osiedle wskazałoby 

na Jastrzębie-Zdrój lub Żory. W związku z powyższym zapytał, czy wśród 

mieszkańców np. Pawłowic, bądź Kobióra planuje się działania promujące Powiat 

Pszczyński, jego szkoły oraz Szpital z uwagi na niepokojąco niskie liczby 

zainteresowanych?  

Przewodniczący Komisji przekazał, że powyższe pytanie skierowane zostanie do 

Zarządu Powiatu. 

Naczelnik przekazała, że na szybko policzyła jeszcze, iż z Gminy Pawłowice do szkół 

powiatowych dojeżdża niewielki odsetek uczniów, ale nie wszyscy absolwenci szkół 

podstawowych z Gminy wybrali szkoły w swojej Gminie, bowiem tam znajduje się 

liceum, technikum oraz szkoła branżowa. Przekazała, że jak szybko policzyła, 

to 172 uczniów zostało na miejscu, zaś 36 absolwentów wybrało się poza Gminę. 

Przekazała, że uczniowie z uwagi na odległości i koszty dojazdów wybierają szkoły, 

gdzie indziej, co należy uszanować, bo nie zawsze chcą pozostać w środowisku, 

z którego wyszyli, nawet jeśli jest to związane z trudami finansowymi. Dodała, 

że do Powiatu Pszczyńskiego również przychodzą uczniowie z daleka i mieszkają 

w internacie.  

Radny Marek Lucjan przekazał, że dane, które przekazała przedmówczyni nie są 

do końca właściwymi danymi, w związku z powyższym poprosił o ich ponowną 

analizę. Zwrócił uwagę, że nie wszyscy uczniowie technikum, czy liceum 

w Pawłowicach są absolwentami szkoły podstawowej w Pawłowicach, bowiem 

do Pawłowic ściągani są również uczniowie z Jastrzębia-Zdroju, czy Żor. 



 

4 

 

Naczelnik przeprosiła przedmówcę, po czym poinformowała, że w Gminie Pawłowice 

szkoły ukończyło 208 absolwentów i liceum, technikum, bądź szkołę branżową  

w Pawłowicach wybrało 88 uczniów. Dodała, że chciała podkreślić, że sporo 

absolwentów wybrało inne szkoły poza Pawłowicami. Kolejno zapoznała z informacją 

o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2020/2021 przez placówki oświatowe 

prowadzone przez Powiat (załącznik nr 4 do protokołu). 

Radna Bogumiła Maria Boba zapytała, ile nowych uczniów przyszło do klasy 

budowlanej?  

Naczelnik przekazała, że jeśli chodzi o technika budownictwa, to w tym roku było 

10 osób chętnych, co pozwoliło na uruchomienie klasy łączonej. Dodała, że oznacza 

to, iż młodzież jest zainteresowana tym zawodem. Zwróciła uwagę, że na rynku 

pracy jest, to bardzo rozchwytywany zawód, stąd wyraziła zadowolenie, że jest on 

wybierany przez uczniów. Dodała, że corocznie jest, to podobna liczba, jak techników 

rolników. Przekazała, że warto uruchomić kształcenie, jeśli jest to ośmiu uczniów.  

Przewodniczący Komisji podziękował p. Naczelnik za głos w dyskusji i udział  

w posiedzeniu Komisji. 

Ad. 2) Przyjęcie opinii Komisji do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego  

na 2022 rok. 

Zgodnie z drugim punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował,  

że na ostatnim wspólnym posiedzeniu zdalnym Komisji p. Skarbnik omówił projekt 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 r. Ponadto na oprogramowaniu Esesja 

wraz z porządkiem obrad zamieszczone zostały: 

- autopoprawka do projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Pszczyńskiego  

na 2022 rok oraz w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2022-2030, 

- Uchwała Nr 4200/I/206/2021 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały budżetowej 

na 2022 rok,  

- Uchwała Nr 4200/I/207/2021 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pszczyńskiego,  



 

5 

 

- Uchwała Nr 4200/I/208/2021 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok, z którymi radni mieli możliwość 

zapoznania się. 

W związku z powyższym, Skarbnik omówił autopoprawkę, zgodnie z treścią 

przedłożoną radnym.  

Radny Marek Lucjan przekazał, że z uwagi na rozładowany tablet i problem 

z ładowarką nie mógł przeczytać całej Wieloletniej Prognozy Finansowej, w związku 

z powyższym zapytał, czy są tam wymienione jakieś miejscowości z Gminy 

Pawłowice i co będzie w nich robione? 

Skarbnik przekazał, że składany jest wniosek o dofinansowanie zadania przebudowy  

ul. Zebrzydowickiej.  

Radny Marek Lucjan przekazał, że nie ma takiego zadania w WPF, a jego pytanie 

dotyczy tego co jest aktualnie zapisane w WPF? 

Skarbnik przekazał, że ul. Zebrzydowicka jest bardzo dużym zadaniem.  

Radny Marek Lucjan zwrócił uwagę, że nie ma takiego zadania w WPF. Dodał, że są 

tam Ćwiklice, Radostowice, Piasek, czy Goczałkowice-Zdrój, a nie ma ani jednego 

sołectwa z gminy Pawłowice.  

Skarbnik przekazał, że w WPF nie ma uwzględnionych projektów, o które Powiat 

będzie aplikować w roku bieżącym. Dodał, że na pewno jest tam ul. Zebrzydowicka, 

zaś w samym budżecie zapewnione są środki na wsparcie bieżącego utrzymania 

dróg, tj. wykaszanie poboczy. Przekazał, że w trakcie roku Powiat wraz z Gminą 

Pawłowice realizuje wspólne przedsięwzięcia. Wykonanych zostało dużo projektów 

związanych z budową chodników i na początku roku takie zadania są wspólnie 

ustalane z Gminą.  

Radny Marek Lucjan przekazał, że rozumie, iż w WPF nie ma zaplanowanych zadań  

w Gminie Pawłowice. Zapytał, czy jest to uwarunkowane tym, że Powiat nie ma 

żadnych pomysłów, czy też być może Gmina Pawłowice nie występuje ze wspólnymi 

projektami? Dodał, że poprzedni temat dotyczył szkół, z czego wynika, że mamy 

prawie zerowy wynik, mieszkańcy Pawłowic nie korzystają ze Szpitala w Pszczynie, 



 

6 

 

a teraz okazuje się, że w WPF nie ma zaplanowanych zadań. Zwrócił uwagę, 

że na ostatniej sesji wykreślone zostało z WPF zadanie związane 

z ul. Zebrzydowicką oraz zadanie na terenie Gminy Miedźna.  

Skarbnik wyjaśnił, że zadanie nie zostało wykreślone, bowiem pomysł jest, a to,  

czy komuś się podoba, czy nie, trudno jest jemu oceniać, ale ul. Zebrzydowicka jest 

wpisana w WPF, tak samo jak ul. Miodowa, póki co z limitem zerowym, bowiem 

złożone zostały projekty o dofinansowanie. Przekazał, że tłumaczył już, iż nie jest 

tak, że zapomniano o tych zadaniach. Dodał, że jeśli Powiat otrzyma dofinansowanie  

w ramach projektu „Polski Ład”, to będzie to 95%. Przekazał, że jak wszyscy radni 

wiedzą, co roku zadania drogowe, czy w zakresie budowy chodników są 

współfinansowane z Gminą Pawłowice i nie ma takiej sytuacji, że nie jest 

realizowane jakieś zadanie z Gminą Pawłowice, nie wspominając już o zadaniach, 

w których uczestniczy Powiat, a finansowane są ze środków Jastrzębskiej Spółki 

Węglowej. Dodał, że największą wiedzę w tym temacie ma na pewno Dyrektor PZD 

w Pszczynie, czy Etatowy Członek Zarządu Powiatu. Przekazał, że są zarówno 

pomysły na współpracę i projekty, a to czy one znajdą się, zależy w głównej mierze 

od Gminy Pawłowice i od tego, w jaki sposób będzie wyglądało porozumienie.  

Radny Aleksander Malcher odnośnie remontowanej ul. Studzienickiej w Piasku 

zapytał, kiedy mają zostać zakończone prace? Dodał, że zauważył, iż roboty stoją 

i nic się tam nie dzieje. Zapytał, czy są znane terminy? Kolejno odnośnie 

ul. Dworcowej w Piasku przekazał, że podane zostały terminy wykonania inwestycji 

na rok 2021 i 2022, w związku z powyższym zapytał, kiedy ma rozpocząć się jej 

remont? Wyraził nadzieję, że nie będzie, to miało miejsca przed świętami, bowiem 

jak zostanie wszystko rozkopane, będzie problem z dojechaniem do kościoła.  

Skarbnik przekazał, że bardzo chętnie udzieliłby takiej informacji, bowiem jest to 

bardzo ważne i wie na dziś, że termin realizacji ul. Studzienickiej jest przedłużony  

na I półrocze 2022 roku. Dodał, że jest to projekt w 100% finansowany ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jeśli chodzi o ul. Dworcową wyjaśnił,  

że jest to projekt finansowany ze środków Gminy Pszczyna i środków własnych 

Powiatu. Podobnie jak przedmówca wyraził nadzieję, że nikt tego nie rozkopie przed 

świętami, bowiem nie miałoby, to zbyt wielkiego sensu, a z drugiej strony wiadomym 

jest, że mamy zakończone postępowanie przetargowe w tym zakresie, które jest na 

szczęście nieco niższe, niż pierwotnie zakładano. Dodał, że jest zapewnienie Gminy 

o finansowaniu przyszłorocznym. Przekazał, że jego zdaniem termin realizacji, to 



 

7 

 

również I półrocze przyszłego roku. Dodał, że nie jest, to aż tak obszerne zadanie, 

jak ul. Studzienicka, niemniej jednak, jeśli przedmówca pozwoli, dopyta Dyrektora 

PZD w Pszczynie o terminy i przekaże informację. 

Kolejno Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2022-2030 wraz z autopoprawką. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt  

został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 9 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok  

wraz z autopoprawką. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt został 

przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 9 głosach „za”  

i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Ad. 3) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-

Bratek p.o. Naczelnika Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2022 (Druk Nr 1). 

P.o. Naczelnika omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że jeśli chodzi o apteki, zawsze był spory 

problem z ich otwarciem. Dodał, że albo parę z nich było otwartych, albo żadna 

z nich nie działała. Przekazał, że w Pszczynie jest sporo aptek i byłoby dobrze, 

aby choć jedna z nich była otwarta, aby nie trzeba było jeździć z miasta po innych 

gminach. Dodał, że zwracał już na to uwagę poprzednim razem, w związku  

z powyższym zapytał, czy udało się to zrealizować? 

P.o. Naczelnika wyjaśniła, że jest po rozmowach z aptekarzami i żadna z aptek nie 

wyraża zgody, aby była czynna całodobowo. Dodała, że nawet Apteka 

na ul. Bielskiej, która miała najdłuższy czas otwarcia, skraca godziny otwarcia 

do 2200, co zmusza do tego, aby rozpoczynać dyżur od godz. 2200. Przekazała, 

że małe apteki na wsiach bardzo często nie mają w swoich zasobach leków, 

ale wg przepisów każda z aptek, która jest apteką musi mieć leki zastępcze, które 

będą spełniać składowo to, co zostało wypisane przez lekarza. Przekazała, że 



 

8 

 

niestety jest prawo farmaceutyczne i jest też ustawa o samorządzie powiatowym, 

które mówi o tym, że Powiat ma zapewnić całodobową apteką. W związku z tym, że 

nie ma całodobowej apteki Powiat zmuszony jest do tego, aby opracować rozkład 

dyżurów i tak się dzieje. Dodała, że generalnie w większości przypadków apteki 

pełnią dyżury i nawet, kiedy nikt nie przychodzi są czynne. Przekazała, że zdarza się,  

iż apteki na drzwiach mają wywieszone, że nie pełnią dyżurów i wtedy Powiat 

otrzymuje takie informacje od klientów. Poinformowała, że często zdarza się też tak, 

że apteki nie zawsze mają dwóch, czy trzech farmaceutów, tj. magistrów farmacji, 

aby mogli pełnić dyżur. Dodała, że jest to problem globalny, ale jak rozmawia 

z aptekarzami, to słyszy wyraźnie, że jedna jest dla drugiej konkurencją. Przekazała, 

że była rozmowa, aby dogadali się i doszli do konsensusu, tworząc jedną 

całodobową aptekę, zapewniając od siebie farmaceutów, niestety wydaje się to być 

niemożliwe. Dodała, że stąd pojawiają się comiesięczne zmiany na sesjach, bowiem 

apteki zmieniają godziny pracy, czy nazwy i już wiadomo, że w styczniu będzie 

należało wprowadzić zmianę do jeszcze nie przyjętej uchwały. 

Radny Aleksander Malcher poinformował, że do pogotowia dotarła informacja,  

że ma nie wozić pacjentów do Szpitala w Pszczynie na Oddział Interny, bowiem jest 

nieczynna od 6, bądź 7 grudnia br. Dodał, że jest to bardzo skomplikowana sytuacja, 

bowiem nie wie, czy Wojewoda otwiera oddziały covidowe, ale niestety Szpital  

w Powiecie Pszczyńskim bez Interny stanowi problem. Przekazał, że jest problem,  

co robić z pacjentami, którzy kierowani są na Internę, bowiem wszędzie Odziały 

Interny są bardzo obłożone. Dodał, że stanowi to problem dla mieszkańców.  

Przekazał, że potrzebna jest w tej sprawie interwencja, bo nie wie, jak Wojewoda 

może chcieć od Szpitala, aby otwierał oddziały covidowe, zamykając Internę. Zwrócił 

uwagę, że prócz pacjentów covidowych są jeszcze inni, którzy mają inne choroby, 

które wymagają leczenia na Internie. Przekazał, że należy w tej sprawie szybko 

interweniować, bowiem tak być nie może.  W związku z powyższym zapytał, 

czy w Szpitalu w Pszczynie zamknięty został Oddział Interny, jeśli tak, poprosił 

o interwencję w tej sprawie? Dodał, że z tego, co jest jemu wiadomo, w Szpitalu było 

jedno piętro oddziału covidowego i na jednym piętrze była również Interna. 

Przekazał, że nie rozumie, dlaczego nie ma Interny. Rozumie, że jest covid 

i wszystko należy poukładać, ale z tego, co jest jemu wiadomo w Pszczynie nie ma 

Interny.  

P.o. Naczelnika przekazała, że Wydział Kontroli i Zdrowia nie posiada żadnych 

informacji w tym temacie.  



 

9 

 

Przewodniczący Komisji przekazał, że pytanie zostanie skierowane na piśmie do 

Zarządu Powiatu. Kolejno udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 2) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 3). 

 

Skarbnik poinformował, że sprawdził terminy realizacji zadań, o których była mowa 

wcześniej i jeśli chodzi o ul. Studzienicką w Piasku, termin realizacji, to koniec 

czerwca 2022 r., jeśli zaś chodzi o ul. Dworcową rozpoczęcie prac nastąpi dopiero 

po nowym roku, stąd przez święta i okres sylwestrowy nie powinno dziać się nic 

złego na tym odcinku. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy oznacza to, że nie będzie można jeździć   

ul. Studzienicką, do końca czerwca 2022 r.?  

Skarbnik poinformował, że termin realizacji jest do zakończenia zadania. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że istotnym jest to, kiedy będzie można jechać  

tą drogą.  

Skarbnik przekazał, że zakończenie zadania i ostateczny odbiór powinien nastąpić  

do końca czerwca 2022 r. Wyraził nadzieję, że będzie można jeździć nią wcześniej. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy przed świętami będzie można pojechać tą 

drogą? 

Skarbnik przekazał, że nie wie, w jakim stanie jest obecnie ul. Studzienicka,  

natomiast ul. Dworcowa nie będzie rozpoczęta przed świętami.  

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy Dyrektor PZD w Pszczynie nie ma wiedzy 

w tym temacie? 

Skarbnik przekazał, że Dyrektor PZD w Pszczynie na pewno ma wiedzę w tym 

temacie. 

Radny Grzegorz Wanot odnośnie do ul. Studzienickiej przekazał, że na tą chwilę 

sytuacja jest taka, że w najbliższych dniach wykonawca uporządkuje teren. Dodał, 

że wykonana została tam nakładka i położona pierwsza warstwa, stąd ulica ta będzie 

przejezdna po zaakceptowaniu tymczasowej organizacji ruchu na tym odcinku. 



 

10 

 

Radny Aleksander Malcher zapytał, jak będzie odbywał się ruch na rondzie  

ul. Katowickiej? 

Radny Grzegorz Wanot wyjaśnił, że będzie, to zorganizowane w taki sposób, że na 

części, która została wykonana będzie zorganizowany ruch okrężny.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że szczegóły można omówić z Dyrektorem  

PZD w Pszczynie. 

Radny Grzegorz Wanot przekazał, że informacja na ten temat znajduje się w gazetce  

dot. Piasku.  

Radny Aleksander Malcher zapytał, kiedy zostanie otwarty przejazd kolejowy? 

Radny Grzegorz Wanot przekazał, że podobno jutro, ale nie wie tego od PKP,  

tylko z informacji mieszkańców Piasku. 

Kolejno Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.    

Radny Marek Lucjan zapytał Przewodniczącego Komisji, czy jak radni chcą zabrać 

głos w dyskusji, mają to zgłosić na oprogramowaniu Esesja, czy może bezpośrednio 

zabierać głos?  

Przewodniczący Komisji przekazał, że bardzo pomaga, jeśli radni zgłaszają swój głos 

poprzez oprogramowanie Esesja, ale później, jeśli radni dopytują bezpośrednio 

nie przeszkadza im w tym i nie wymaga zgłaszania „ad vocem”. Dodał, że czasami 

wywiązuje się dyskusja pomiędzy radnym, a Naczelnikiem, czy Skarbnikiem, to 

dzieje się samoistnie. Przekazał, że dla niego, jako Przewodniczącego i każdego 

prowadzącego obrady bardzo dobrym jest, jeśli radni zgłaszają chęć zabrania głosu 

poprzez oprogramowanie Esesja. Dodał, że osobiście nie zawsze wszystko słyszy,  

zaś na oprogramowaniu jest to widoczne. 

Radny Marek Lucjan przekazał, że już nie pierwszy raz zdarzyła się taka sytuacja  

i np. w poprzednim wystąpieniu p. Skarbnika chciał zabrać głos, ale Przewodniczący 

Komisji zakończył dyskusję. Dodał, że zdarza się potem, że istotne sprawy umykają,  

a co jest dla niego istotne to, to aby radni mogli wyjaśniać sobie pewne rzeczy, kiedy 

inni są np. wprowadzani w błąd, czy kiedy ktoś w sprytny sposób naciąga fakty. 

Dodał, że p. Skarbnik dobrze odczuł intencje jego pytania, kiedy pytał o WPF, 

że brak w nim zadań z terenu Gminy Pawłowice. Dodał, że p. Skarbnik użył 



 

11 

 

argumentu, że w Gminie robi się bardzo dużo chodników, czy dróg wraz z JSW, 

ale chciałby powiedzieć, że szkody górnicze są bardzo uciążliwe dla mieszkańców 

gminy i gdyby nie one to nie byłoby potrzeby przebudowywania co kilka lat kładki nad 

rzeką, czy remoncie zdewastowanych ulic. Przekazał, że oczywiście ważnym 

zadaniem jest ul. Wyzwolenia, ale jest to robione z uwagi na fakt, że Kopalnia 

Pniówek prowadzi tam intensywną działalność górniczą. Dodał, że oczywiście jest, 

to również kłopot Powiatu. Kolejno zapytał, czy ul. Zebrzydowicka została ujęta 

w WPF, czy nie? Przekazał, że wypowiedź p. Skarbnika miała taki wydźwięk, że ona 

jednak jest. Dodał, że z protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji zanotował sobie, 

że p. Skarbnik powiedział, że: „(…) wpisywanie do WPF zadania, na które nie został 

złożony wniosek mija się z celem”, co jego zdaniem oznacza, że nie ma tego 

zadania, albo że: „(…) wykreślenie z WPF nie jest jednoznaczne z tym, że zadanie 

nie będzie realizowane (…)”. Kolejno zapytał, czy w WPF jest jakieś zadanie, które 

będzie realizowane w Pawłowicach, a jeśli jest, to jakie? 

Skarbnik przekazał, że rzeczywiście użył podobnego sformułowania i to się zgadza,  

że nie ma sensu zabezpieczać limitów na zadania, na które Powiat nie otrzymał 

dofinansowania. Wyjaśnił, że chodziło tylko o blokownie na etapie projektowania  

i rzeczywiście użył takiego sformułowania. Dodał, że w momencie, kiedy Rada  

ma możliwość podziału wolnych środków podejmowane są starania, aby zadania,  

które otrzymały dofinansowanie, jako pierwsze wskazywać do przyznania wolnych 

środków. Kolejno przekazał, że ul. Zjednoczenia została złożona do dofinansowania  

do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych i wie, że przeszła pozytywnie 

pierwszą merytoryczną ścieżkę i została przesłana do dalszych prac. Wyjaśnił, 

że rzeczywiście zero widnieje, jeśli chodzi o ul. Zebrzydowicką, ale potwierdził 

w rozmowie z Dyrektorem PZD w Pszczynie, że będzie również składana 

do „Polskiego Ładu”, jako dofinansowanie, a tam jest szansa uzyskać 95% 

dofinansowania. Dodał, że ma również potwierdzenie, iż na początku roku zawsze 

prowadzone są rozmowy z Gminą Pawłowice nt. wspólnych zadań, które będą 

realizowane w trakcie roku budżetowego. Wyjaśnił, że ul. Zebrzydowicka i Miodowa 

mają limit zerowy, ale chodzi o to, aby nikt nie pomyślał, że przez przypadek ktoś 

zapomniał o takim zadaniu. Dodał, że nie ma jeszcze zabezpieczonego limitu, 

ale jeśli takie dofinansowanie znajdzie się będzie na pewno prosić o odpowiedni 

zapis w budżecie. 

Radny Marek Lucjan zapytał, czy ul. Zebrzydowicka widnieje w WPF? 



 

12 

 

Skarbnik poinformował, że ul. Zebrzydowicka w WPF jest wyszczególniona, jako 

zadanie z limitem zerowym, ale zostanie złożony wniosek do „Polskiego Ładu”.  

Ponadto Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu poinformował, że do porządku 

obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony dodatkowy projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXIV/306/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia  

24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia  

od usunięcia pojazdu w roku 2022. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy projekt uchwały, o którym mówił 

przedmówca znajduje się na oprogramowaniu Esesja?  

Przewodniczący Komisji przekazał, że projekt uchwały zostanie wprowadzony  

do porządku obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu.  

Radny Aleksander Malcher zapytał, co jest powodem tego, że nie został on 

zamieszczony na oprogramowaniu Esesja?  

Przewodniczący Komisji przekazał, że nie wie tego, ale być może późno była 

procedowana.  

Kierownik Biura Rady wyjaśniła, że dopiero jutro projekt uchwały będzie omawiany 

przez Zarząd Powiatu, gdzie Naczelnik będzie omawiał przyczyny jego 

wprowadzenia na sesji. W związku z tym na ten moment Biuro Rady nie może go 

posiadać, bowiem nie został przyjęty przez Zarząd Powiatu. Dodała, że jest to tylko 

informacja o tym, że projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad 

na najbliższej sesji Rady. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że projekt uchwały nie będzie zaopiniowany 

przez Komisję Spraw Społecznych, jest to jedynie informacja, że projekt uchwały 

zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji Rady.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że Komisja go nie opiniuje, ale będzie go 

głosować. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że nie będzie to miało miejsca w dniu 

dzisiejszym. 



 

13 

 

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę, że wszystko, co będzie na sesji powinno 

być procedowane na Komisjach. Zapytał, czy jest to coś pilnego, że musi to być 

wprowadzone do porządku obrad na sesji? Dodał, że nie chodzi jemu tylko o ten 

przypadek, ale również o kolejne, które na pewno będą w ten sam sposób 

procedowane. Przekazał, że może zrozumieć, jak jest to coś pilnego, bowiem 

wszystko, co rozpatrywane jest na sesji powinno oficjalnie przejść przez Komisje. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że tak się dzieje, jedynie w wyjątkowych 

sytuacjach.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że jemu nie chodzi o ten przypadek, bowiem 

jest on prosty, ale chodzi o to, aby na przyszłość takie rzeczy nie miały miejsca.  

Przekazał, że z projektem uchwały powinny zapoznać się Komisje mając projekt 

na Esesji, by móc go potem głosować na sesji.  Dodał, że niekiedy na sesjach 

dokonywane są takie „wrzutki” projektów uchwał, co nie powinno mieć miejsca. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że nasz system prawny zmienia się bardzo 

szybko i należy się dostosować.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nie mówi o przedmiotowym projekcie 

uchwały, tylko ogólnie o różnych sytuacjach, które mają miejsce.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że „różne przypadłości” jest bardzo ogólnym 

i lakonicznym sformułowaniem. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że chodzi o projekty uchwał, które nie są 

procedowane przez Komisje.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że była to jedynie informacja.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że przedmówca użył słowa „lakonicznie”, a nie 

jest to lakoniczne.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że nie wie, o jakie przypadłości chodzi 

przedmówcy. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że mówi o projektach uchwał, które nie są 

procedowane przez Komisje, tylko wprowadzane do porządku obrad w dniu sesji. 



 

14 

 

Naczelnik wyjaśnił, że chodzi jedynie o uzupełnienie zapisu, bowiem uchwała została 

podjęta w dniu 24 listopada br., natomiast chodzi o drobne dwie korekty 

uzupełniające. Dodał, że jest to pilna sprawa, bowiem zmianę należy uchwalić do 

końca roku. 

Wobec powyższego informacja Naczelnika została przyjęta przez członków Komisji  

do wiadomości. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień p.o. Naczelnika Wydziału Kontroli  

i Zdrowia oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych 

zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2022 (Druk Nr 

1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”,   

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

3)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 3), został przyjęty 

pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 8 głosach „za”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Ad. 4) Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2022. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że czwarty punkt porządku obrad dotyczy 

przyjęcia Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2022. Dodał, że do tej pory 

nikt z radnych nie zgłosił, żadnej propozycji do Planu Pracy Komisji.  

Ponadto na oprogramowaniu Esesja została umieszczona propozycja powyższego 

planu, wobec czego zapytał, czy ktoś zgłasza do niego jakieś uwagi, wobec ich braku 

poddał pod głosowanie projekt Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2022.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. projekt został przyjęty przez członków 

Komisji pozytywnie jednogłośnie przy 10 głosach „za”. 



 

15 

 

Ad. 5) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poinformował, że odpowiedź Zarządu Powiatu na prośbę 

radnego Alojzego Wojciecha z ostatniego posiedzenia wspólnego Komisji w dniu  

22 listopada br. była umieszczona na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia 

Komisji. Kolejno poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia 

wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 listopada 2021 r., który był umieszczony 

na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać 

się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 10 głosach „za”.  

Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych 

odbędzie się w dniu 24 stycznia 2022 r. o godz. 1200. Kończąc podziękował za 

wspólny rok, który był trudnym rokiem, podczas którego członkowie Komisji nie 

spotykali się zbyt często w sposób stacjonarny. Dodał, że nie zawsze radni mogą 

reagować w odpowiedni sposób, ale mimo wszystko, jako Przewodniczący stara się 

w miarę szybko reagować i udzielać głosu. Przeprosił za ewentualne uchybienia, 

życząc zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, aby najbliższy czas był 

opatrzony spokojem rodzinnym i wyciszenia się oraz radosnego świętowania. 

Kończąc zacytował A. Mickiewicza: „Wierzysz, że Bóg zrodził się w Betlejemskim 

żłobie? Lecz biada Ci, jeżeli nie zrodził się w tobie”. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1335. 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

Michał Pudełko 

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik 


